

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等
四项工程阀门类设备采购

(招标编号：SSWWQK12311482)

评 标 报 告

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购评
标委员会

二〇二三年六月二十八日

目 录

一、评标工作回顾.....	2
1、工程概况.....	2
2、开标.....	2
3、评标时间及地点.....	2
4、评标程序.....	2
5、评委守则.....	3
6、参加评标会议的部门及人员.....	3
二、评标委员会组成情况.....	3
1、评标委员会的组建.....	3
2、评标委员会成员名单.....	3
3、评标委员会负责人.....	3
4、各评委的签到情况.....	3
三、无效标情况说明.....	3
四、澄清、说明事项纪要.....	3
五、有效投标文件评审后的投标人.....	3
六、评标结果和推荐的中标候选人.....	4
七、评标办法.....	4
八、附件.....	4

一、评标工作回顾

1、工程概况

(1) 工程名称：东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购

(2) 建设地点：本项目包含四个子项目，具体建设地点：1、东莞市常平西部污水处理厂二期工程位于东莞市常平镇岗梓村；2、东莞市虎门宁洲污水处理厂三期工程位于东莞市虎门镇南栅、路东社区；3、东莞市高埗镇污水处理厂二期工程位于东莞市高埗镇低涌村三塘路边；4、东莞市大岭山连马污水处理厂二期工程位于东莞市大岭山镇连马路中段北侧与同沙水库相接处。

(3) 建设单位：东莞市石鼓污水处理有限公司

(4) 招标代理机构：江西银信工程造价咨询有限公司

(5) 建设规模：污水处理建设规模（m³/d）：1、东莞市常平西部污水处理厂二期工程，7万；2、东莞市虎门宁洲污水处理厂三期工程，10万；3、东莞市高埗镇污水处理厂二期工程，5万；4、东莞市大岭山连马污水处理厂二期工程，7.5万。

(6) 招标范围：东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购，包括四个污水处理厂供货范围内所有货物及其附件（含 PLC 程序、触摸屏程序等软件）的设计、采购、制造及系统集成、测试、试验、运输（至各子项目工地现场招标人指定地点）、保险、装卸，指导及配合安装、单机试运转、联合试运转（含耗材）、验收，技术资料、知识产权、设计联络、招标人所在地及工地现场培训、备品备件及专用工具、质保期保修服务、日常技术指导、BIM 模型及技术服务等；具体范围和内容见招标文件第二章用户需求书。

(7) 本次招标项目的投资金额：人民币含税 10,421,700.45 元。

(8) 招标方式：公开招标（综合评估法）

(9) 完工期：1、中标人应在招标人（或招标人委托的第三方）发出书面供货通知之日起 60 天内将所有货物运至交货地点，并按合同约定完成交接验收合格。2、中标人应在交接验收合格后按合同约定完成货物的指导安装、单机试运转，并按合同约定完成初步验收合格。

2、开标

(1) 开标时间：2023 年 6 月 27 日 09:30 时，开标地点：东莞市公共资源交易中心开标室（8）。

(2) 参加单位及开标情况详见《评标收标会议情况记录表》、《招标工程投标及资审结果表》。

(3) 开标会议结束后，招标人将所有已解密的电子投标文件按要求打包相关评标数据，并同步到交易系统。通过交易系统辅助审查有效且解密成功的投标人才能进入评标程序。

3、评标时间及地点

(1) 评标时间：2023 年 6 月 28 日 09:30 时至 2023 年 6 月 28 日 15:50 时。

(2) 评标地点：东莞市公共资源交易中心评标室（11）。

4、评标程序

详见评标报告附表。

5、评委守则

详见评标报告附表。

6、参加评标会议的部门及人员

评标委员会成员：详见第二条“评标委员会组成情况”。

东莞市石鼓污水处理有限公司（建设单位）

江西银信工程造价咨询有限公司（招标代理机构）

东莞市生态环境局（监督部门）

广东省东莞市东莞公证处（公证部门）

上述人员签到情况详见评标报告附表。

二、评标委员会组成情况

1、评标委员会的组建

本项目设立 5 人评标委员会，评标委员会根据《中华人民共和国招标投标法》及《评标委员会和评标方法暂行规定》组建，其中 1 人（按规定不得超过委员会总人数的三分之一）由招标人自行确定，4 名专家于 2023 年 6 月 27 日 从 广东省综合评标评审专家库 中随机抽取产生。

2、评标委员会成员名单

评标委员会成员名单详见评标报告附表。其中 为招标人专家代表， 为从 广东省综合评标评审专家库 中随机抽出产生。

3、评标委员会负责人

评标委员会所有成员一致推举 为评标委员会负责人。

4、各评委的签到情况

评委的签到情况详见评标报告附表。

三、无效标情况说明

天虹阀门科技（泉州）有限公司，投标文件中法定代表人电子签名均未按招标文件第一章第 18.6.2（4）项及 18.6 项的要求使用数字证书电子签名，根据招标文件第一章第 26 款的规定作为无效投标文件。

评审情况详见评标报告附表。

四、澄清、说明事项纪要

无。

评审情况详见评标报告附表。

五、有效投标文件评审后的投标人

各投标人的投标文件评审最终综合得分汇总及排名如下：

序号	投标人名称	投标文件 符合性 (有效性) 评审	投标文件商务 标详细 性评审	投标文件 技术标详 细性评审	价格部分 详细性评 审	总得分	排名	备注
1	安徽铜都流体科技股份有限公司	通过	20	36.3	14.17	70.47		
2	济南迈克阀门科技有限公司	通过	19.8	33.24	17.74	70.78		
3	开维喜阀门集团有限公司	通过	20	35.58	13.35	68.93		
4	上海沪航阀门有限公司	通过	12.2	38.38	14.85	65.43		
5	天虹阀门科技(泉州)有限公司	不通过	/	/	/	/		否决投标
6	天津津通阀门制造有限责任公司	通过	1.5	19.28	30	50.78		
7	天津卡尔斯阀门股份有限公司	通过	20	34.05	14.76	68.81		
8	天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	通过	18	39.86	14.61	72.47	2	第二中标候选人
9	郑州市上佳阀门有限公司	通过	2.5	30.42	23.19	56.11		
10	郑州郑阀机械有限公司	通过	20	38.56	13.62	72.18		
11	郑州中力泵阀制造有限公司	通过	11.5	35.36	14.99	61.85		
12	中核苏阀科技实业股份有限公司	通过	19.5	40.82	13.92	74.24	1	第一中标候选人

以上结果依据评标报告附表得出。

六、评标结果和推荐的中标候选人

评标委员会全体成员根据招标文件第一章《评标办法》向招标人一致推荐中标候选人名单如下：

第一中标候选人：中核苏阀科技实业股份有限公司；

第二中标候选人：天津塘沽瓦特斯阀门有限公司。

推荐中标候选人名单详见评标报告附表。

七、评标办法

本项目招标的评标办法为综合评估法，评标办法的具体内容详见招标文件。

八、附件

- 1、投标文件评标程序
- 2、评委守则
- 3、评标委员会专家签到及身份对照表
- 4、评标会议情况记录表

- 5、评审汇总表（符合性（有效性）审查）
- 6、评委意见汇总表（符合性（有效性）审查）
- 7、评审得分汇总表（商务标评审）
- 8、评审得分汇总表（技术标评审）
- 9、投标报价得分表
- 10、投标文件评审最终得分汇总表
- 11、评审表（符合性（有效性）审查）
- 12、评审表（商务标详细性评审）
- 13、评审表（技术标评审）
- 14、投标文件投标报价记录表

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购评标委员会

日期：2023 年 6 月 28 日

评标委员会全体成员签名：

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件评标程序

招标编号：SSWWQK12311482

序号	评标程序(内容)	备注
1	招标人或招标代理机构介绍参加评标会议的评标专家和工作人员。组织评标委员会推选评标委员会负责人。	
2	招标人介绍本招标项目工程概况。	
3	评标委员会负责人组织评标专家学习招标文件及评标办法，并主持评标工作。	
4	投标文件符合性(有效性)评审	
5	投标文件商务标详细性评审	
6	投标文件技术标详细性评审	
7	价格部分详细性评审	
8	编写评标报告	
9	评标结果录入交易系统，按招标文件约定的方式得出中标人。	

说明：招标人应根据评标工作的实际情况，合理安排评委和工作人员休息和用餐。

日期： 2023 年 06 月 28 日

**东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
评标委员会专家签到及身份对照表**

招标编号：SSWWQK12311482

序号	专家姓名	职称	专业	专家签名	专家来源	备注
1					☒ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家一
2					☒ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家二
3					☒ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家三
4					☒ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家四（组长）
5					☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☒ 其他	专家五

注：推举出评标委员会负责人后，需在对应的专家姓名“备注”栏内注明。

日期： 2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购 评标会议情况记录表

招标编号：SSWWQK12311482

评标会时间：2023年06月28日09时30分至2023年06月28日15时50分

评标会地点：东莞市公共资源交易中心评标室（11）

参加 会议 单位	单位名称		参加人员签名
	招标单位	东莞市石鼓污水处理有限公司	
	招标代理机构	江西银信工程造价咨询有限公司	
	公证部门	广东省东莞市东莞公证处	
	其他单位	/	
	评标专家	抽取的评标专家	
		招标人代表（如有）	
	交易场所	东莞市公共资源交易中心	
评标 会议 记录	监督部门	东莞市生态环境局	
	1、 2023年06月28日进入投标文件评审阶段的投标文件共12份； 2、经评标委员会综合评审，评标委员会全体成员根据招标文件第一章《评标办法》向招标人推荐中标候选人名单如下： 第一中标候选人：中核苏阀科技实业股份有限公司， 第二中标候选人：天津塘沽瓦特斯阀门有限公司， 3、其他需要补充说明的内容：无。		

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购 投标文件符合性(有效性)评审 评审汇总表

招标编号: SSWWQK12311482

投标人名称/暗标编号	专家					评审结果	备注
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五		
天津津通阀门制造有限责任公司	○	○	○	○	○	通过	
天虹阀门科技(泉州)有限公司	×	×	×	×	×	不通过	
安徽铜都流体科技股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	
济南迈克阀门科技有限公司	○	○	○	○	○	通过	
中核苏阀科技实业股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	
开维喜阀门集团有限公司	○	○	○	○	○	通过	
郑州郑阀机械有限公司	○	○	○	○	○	通过	
天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	○	○	○	○	○	通过	
上海沪航阀门有限公司	○	○	○	○	○	通过	
郑州市上佳阀门有限公司	○	○	○	○	○	通过	
天津卡尔斯阀门股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	
郑州中力泵阀制造有限公司	○	○	○	○	○	通过	

注:

1、投标人名称/暗标编号: 当前评审为明标评审的显示投标人名称; 为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名:

日期: 2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件符合性(有效性) 评审 审查评审意见汇总表

招标编号: SSWWQK12311482

序号	投标人名称/ 暗标编号	各专家评审意见	评审结果	否决投标具体原因	否决投标依据条款	备注
2	天虹阀门科技 (泉州) 有限 公司	专家一:不符合招标文件中18 投标文件的编制和签署, 报价信封编制不满足招标文件第一章第18.6.3项的要求。 专家二:形式评审-投标文件编制和签署: 不符合第18条要求; 专家三:形式评审-投标文件编制和签署: 不符合招标文件第18条的要求。; 专家四:形式评审-投标文件编制和签署: 该投标文件不符合招标文件第18条在要求。; 响应性评审-报价信封编制: 报价信封编制不符合招标文件第一章第18.6.3项的要求。; 专家五:形式评审-投标文件编制和签署: 不符合招标文件第18条的要求;不符合报价信封编制需满足招标文件第一章第18.6.3项的要求	否决投标	不符合招标文件第18条的要求; 不符合报价信封编制需满足招标文件第一章第18.6.3项的要求	投标文件未按本须知第18条的要求编制、使用企业数字证书或个人数字证书电子签名的;	

备注:

- 1、评委对投标文件有效性审查有否决投标意见时应当填写本表。
- 2、“评审结果”按少数服从多数原则填写“否决投标”或“通过”。
- 3、当评审结果为“否决投标”时,需填写具体原因及依据条款。
- 4、“否决投标具体原因”及“否决投标依据条款”由评标委员会组长根据各评审专家意见汇总表填写,代表评标委员会的集体意见。
- 5、当采用少数服从多数原则时,原则上多数专家应对“否决投标具体原因”及“否决投标依据条款”达成一致意见。确实不能达成一致意见的,保留意见,按投票结果处理。
- 6、投标人名称/暗标编号:当前评审为明标评审的显示投标人名称;为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名:

日期: 2023 年 06 月 28 日

**东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件商务标详细性评审 评审得分汇总表**

招标编号：SSWWQK12311482

投标人名称/暗标编号	对应各评标专家投标文件 投标文件商务标详细性评审 评审结果（得分）					综合得分
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五	
天津津通阀门制造有限责任公司	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5
安徽铜都流体科技股份有限公司	20	20	20	20	20	20
济南迈克阀门科技有限公司	19.8	19.8	19.8	19.8	19.8	19.8
中核苏阀科技实业股份有限公司	19.5	19.5	19.5	19.5	19.5	19.5
开维喜阀门集团有限公司	20	20	20	20	20	20
郑州郑阀机械有限公司	20	20	20	20	20	20
天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	18	18	18	18	18	18
上海沪航阀门有限公司	12.2	12.2	12.2	12.2	12.2	12.2
郑州市上佳阀门有限公司	2.5	2.5	2.5	2.5	2.5	2.5
天津卡尔斯阀门股份有限公司	20	20	20	20	20	20
郑州中力泵阀制造有限公司	11.5	11.5	11.5	11.5	11.5	11.5

注：

1、投标人名称/暗标编号：当前评审为明标评审的显示投标人名称；为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名：

日期： 2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购 投标文件技术标详细性评审 评审得分汇总表

招标编号：SSWWQK12311482

投标人名称/暗标编号	对应各评标专家投标文件 投标文件技术标详细性评审 评审结果（得分）					综合得分
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五	
天津津通阀门制造有限责任公司	20.4	21	20	20.5	14.5	19.28
安徽铜都流体科技股份有限公司	37.9	33.5	33.5	31.6	45	36.3
济南迈克阀门科技有限公司	34.6	34	36	31.6	30	33.24
中核苏阀科技实业股份有限公司	48.7	46.5	35.3	30.1	43.5	40.82
开维喜阀门集团有限公司	38.1	36	38.3	32.5	33	35.58
郑州郑阀机械有限公司	30.6	33.5	47.8	48.9	32	38.56
天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	45.8	48	36	30.5	39	39.86
上海沪航阀门有限公司	47.7	33	43.5	35.2	32.5	38.38
郑州市上佳阀门有限公司	23	45	31	32.6	20.5	30.42
天津卡尔斯阀门股份有限公司	35.3	33	34.85	31.6	35.5	34.05
郑州中力泵阀制造有限公司	39.2	33	35	35.6	34	35.36

注：

1、投标人名称/暗标编号：当前评审为明标评审的显示投标人名称；为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名：

日期： 2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件价格部分评分表

招标编号：SSWWQK12311482

基准价：3928883.00

投标人价格总分：30

本项目价格评分采用低价优先法计算，即以通过符合性（有效性）检查的有效投标人中的最低投标报价作为评标基准价，其价格分为满分，其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分=(评标基准价 / 投标报价)×30。分数出现小数点，保留小数点后2位，从小数点后第3位四舍五入。

序号	投标人名称	投标报价 (Gn)	投标人价格得分 (Yn)	备注
1	天津津通阀门制造有限责任公司	3928883	30	
2	安徽铜都流体科技股份有限公司	8319938	14.17	
3	济南迈克阀门科技有限公司	6644023	17.74	
4	中核苏阀科技实业股份有限公司	8466477.1	13.92	
5	开维喜阀门集团有限公司	8831055	13.35	
6	郑州郑阀机械有限公司	8655680	13.62	
7	天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	8067500	14.61	
8	上海沪航阀门有限公司	7936343	14.85	
9	郑州市上佳阀门有限公司	5082528	23.19	
10	天津卡尔斯阀门股份有限公司	7988165	14.76	
11	郑州中力泵阀制造有限公司	7865045.87	14.99	

评标委员会所有成员签名：

日期： 2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件评审最终得分汇总表

招标编号：SSWWQK12311482

序号	投标人名称	投标文件符合性(有效性) 评审	投标文件商务标详细性评审	投标文件技术标详细性评审	价格部分详细性评审	总得分	排名	备注
1	安徽铜都流体科技股份有限公司	通过	20	36.3	14.17	70.47		
2	济南迈克阀门科技有限公司	通过	19.8	33.24	17.74	70.78		
3	开维喜阀门集团有限公司	通过	20	35.58	13.35	68.93		
4	上海沪航阀门有限公司	通过	12.2	38.38	14.85	65.43		
5	天虹阀门科技（泉州）有限公司	不通过	/	/	/	/		否决投标
6	天津津通阀门制造有限责任公司	通过	1.5	19.28	30	50.78		
7	天津卡尔斯阀门股份有限公司	通过	20	34.05	14.76	68.81		
8	天津塘沽瓦特阀门有限公司	通过	18	39.86	14.61	72.47	2	第二中标候选人
9	郑州市上佳阀门有限公司	通过	2.5	30.42	23.19	56.11		
10	郑州郑阀机械有限公司	通过	20	38.56	13.62	72.18		
11	郑州中力泵阀制造有限公司	通过	11.5	35.36	14.99	61.85		
12	中核苏阀科技实业股份有限公司	通过	19.5	40.82	13.92	74.24	1	第一中标候选人

注：1. 技术标、商务标否决投标的投标单位将不进行排名。

评标委员会所有成员签名：

日期：2023 年 06 月 28 日

东莞市常平西部污水处理厂二期工程等四项工程阀门类设备采购
投标文件投标报价记录表

招标编号：SSWWQK12311482

序号	投标人名称	投标报价 (Gn)	备 注
1	郑州市上佳阀门有限公司	5082528	
2	中核苏阀科技实业股份有限公司	8466477. 1	
3	天津塘沽瓦特斯阀门有限公司	8067500	
4	上海沪航阀门有限公司	7936343	
5	开维喜阀门集团有限公司	8831055	
6	天津卡尔斯阀门股份有限公司	7988165	
7	安徽铜都流体科技股份有限公司	8319938	
8	济南迈克阀门科技有限公司	6644023	
9	天津津通阀门制造有限责任公司	3928883	
10	郑州中力泵阀制造有限公司	7865045. 87	
11	郑州郑阀机械有限公司	8655680	

评标委员会所有成员签名：

日期： 2023 年 06 月 28 日